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Referat for møte i faglig råd for salg, service og reiseliv 
(FRSSR)   
   
onsdag 26. april 2023, kl. 10.00 – 14.30.   
Sted: Teams  
   

   

Innkalt   Representerer   

Guro Myklestul   Kommunal- og distriktsdepartementet  

Henrik Hamborg (leder)   NHO Reiseliv   

Jørgen Ellingsen  Forsvaret     

Laila. M. Berge Virke 

Line Stebekk (til kl. 12.00) KS – skoleeier  

Maren Svenning (til kl. 12.30) LO - HK i Norge  

Michella Maria Jensen (til kl. 12.00) LO - Fellesforbundet  

Per Inge Bergan  Utdanningsforbundet    

Solveig Eldegard (AU)  Utdanningsforbundet   

Aina Berntsen (Vara)  KS – skoleeier    

Åsmund Sægrov (vara) (Observatør fram 
til 12.00, deltagende fra 12 – 14.30) 

KS - skoleeier 

 
   

Fra Utdanningsdirektoratet   
   

   

Celine Berglie   Avdeling for rettferdsvederlag og fagopplæring   

Anna Obstfelder Ytrebø, sak 20/2023 Avdeling for læreplan videregående opplæring 2 

Forfall:      
   

Aud Westgaard Hultberg   Skolenes Landsforbund   

  Thomas Nordli Andersen   KS – skoleeier    

  Ashna Usman   Elevorganisasjonen  

SStåle Botn YS - parat 

Terje Mikkelsen LO – Norsk Arbeidsmandsforbund   

Tor Svarva NHO Service og Handel  

Birgit L. Kristiansen (nestleder)  LO - Fagforbundet  

  
  



 

Dagsorden:   
  
16/2023  
  

Godkjenning av innkalling og dagsorden    
  
Referat fra møte godkjennes per e-post og publiseres på sryogfagligerad.no i 
etterkant av rådsmøtet.   
   
Vedtak: Innkallelse og dagsorden godkjent  
  

17/2023  
   

Endring i strukturen på program for Salg, service og reiseliv Vg2 
  
FRSSR har i tidligere rådsmøter tatt opp sak om strukturen på Vg2. Årsaken til at 

rådet har satt opp dette som sak er en bekymring knyttet til at antall søkere 

fordeler seg svært ujevnt mellom de to Vg2-linjene: «Salg og reiseliv» og «Service, 

sikkerhet og administrasjon». Rådet ønsker å sende inn søknad til Udir om å slå 

sammen de to eksisterende vg2 linjene til en felles vg2 linje. 

Rådet har satt ned en arbeidsgruppe som vurderer dagens struktur og inndeling. 

Arbeidsgruppa leverte et utkast til utredning i forkant av rådsmøtet 23.03.23. 

Denne ble diskutert i rådsmøtet 23.03. Det ble i rådsmøte 26.04.23 bestemt at 

saken tas opp igjen i rådsmøte 01.06.23.  

Frem til rådsmøte i juni skal arbeidsgruppa jobbe videre med utredningen. 

Arbeidsgruppa skal innarbeide innspillene som kom i rådsmøte 23.03.23, og 

innarbeide innspill fra rådsmedlemmene om hvor utbredt problemet er og hvordan 

næringsliv/skoler opplever utfordringsbildet. Fagansvarlig v/Celine orienterte om 

råd og tips til utredning av struktursaker, og poengterte viktigheten av å undersøke 

og forankre hvor utbredt problemet er og hvordan næringsliv/skoler opplever 

utfordringsbildet. Medlem i arbeidsgruppa, Guro Myklestul, understreket også 

viktigheten av at rådsmedlemmene forankrer og spiller inn på hvor utbredt 

problemet er og hvem det er et problem for. Disse innspillene er viktige å få med i 

utredningen, og er av vesentlig betydning i behandlingen av søknader om 

strukturendringer. 

Alle rådsmedlemmene har fått frist til å sende innspill innen 10. mai. Innspillene 

sendes til celine.berglie@udir.no, som videresender innspillene til arbeidsgruppa.  

Celine Berglie sender ytterligere råd og tips knyttet til søkning om strukturendringer 

til arbeidsgruppa på mail.  

Vedlagt i utsendelsen av referatet ligger arbeidsgruppas dokument med foreløpig 

utredning.  

 

Vedtak: Arbeidsgruppa jobber videre med utredningen med utgangspunkt i 

rådsmedlemmenes innspill og Udir sine anbefalinger knyttet til utredning av 

struktursaker. Rådsmedlemmene sender innspill knyttet til utbredelse av 

problembilde til Celine Berglie innen 10. mai. Saken følges opp i rådsmøtet 1. juni 

  
18/2023  
  
  

Tema og tidspunkt for fellesmøte med SRY og FR  
 
I tråd med retningslinjene for samarbeidet mellom SRY, faglige råd og Udir inviterer 
SRY minst en gang i året AUene i de faglige rådene til et felles møte for å drøfte 
overordnede problemstillinger og saker som har betydning for flere faglige råd. 

http://www.sryogfagligerad.no/
mailto:celine.berglie@udir.no


SRY-AU har bedt om innspill til temaer fra de faglige rådene for høstens fellesmøte, 
og gjerne også når i høst et slikt møte vil passe best.   
 
FRSSR foreslår å sende inn forslag om følgende temaer for fellesmøte: Ny 
opplæringslov og forskrift, modulstrukturert opplæring, implementering av 
fagfornyelsen, fullføringsreformen og utsynsmeldingen. Det vil være nyttig og 
aktuelt for samtlige råd å orientere om og diskutere hva som er status i disse 
temaene/oppdragene. Når det gjelder fullføringsreformen nevnes særlig endringer 
knyttet til inntakskriterier (hvor ungdom og voksne «konkurrer» om plassene) og 
ansvarsoverføring som reformen skisserer opp som aktuelle temaer for diskusjon.  
 
Rådet spiller inn at tidspunktet for fellesmøtet i høst ikke bør legges til ferier, 
valgdager og framleggelse av statsbudsjett, men at FRSSR-AU ellers er fleksibel 
når det gjelder tidspunkt. I tillegg spiller FRSSR inn at møtet bør legge til rette for 
gode diskusjoner. Dermed er det ønskelig at sakspapirer sendes ut i god tid, og at 
det settes av tid i møtet til at sakene kan gjennomgås grundig og at rådene får god 
tid til å orientere om status for temaene i sine råd.  

 
  
Vedtak: Fagansvarlig v/Celine Berglie videreformidler forslagene og innspillene om 
temaer og tidspunkt for fellesmøte til sekretariatet for SRY.  

  
19/2023  
 

Utviklingsredegjørelsene 
 
Utdanningsdirektoratet arbeider med en videreutvikling av 
utviklingsredegjørelsene, og har opprettet samhandlingsplattformen 
www.yrkeskomp.no. Her har rådene fått hvert sitt arbeidsområde det skal arbeides 
i. Rådet ble i møtet bedt om å gi innspill på utkast til temaer for 
utviklingsredegjørelsene og spørsmålsformuleringer knyttet til temaene som ligger 
i arbeidsdokumentet. FRSSR vurderer temaene som relevante, og de fleste 
problemstillingene vurderes som gode. Det er imidlertid noen 
problemstillinger/spørsmål som bør omformuleres, og noen spørsmål er det 
knyttet usikkerhet til om er relevante for FRSSR. Disse kommentarene er skrevet 
direkte inn i arbeidsdokumentet på yrkeskomp.no.  
 
Sekretariatet har i tillegg utformet et utkast til oppdragsbrev for 
utviklingsredegjørelsene. Rådet ble bedt om å gi innspill på utkastet. FRSSR synes 
utkast til oppdragsbrev ser bra ut, men ønsker imidlertid at fristen for innlevering 
av besvarelsene på problemstillingene, mai 2024, utsettes. Rådet anbefaler at 
fristen settes november/desember 2024.  

Endelige oppdragsbrev for utviklingsredegjørelsene sendes ut i mai/juni. 

Vedtak: AU og fagansvarlig formulerer tilbakemelding basert på innspill i rådsmøtet. 
Fagansvarlig sender tilbakemelding til Carine Gronholz innen 12. mai. 
 
 

Pause 
 

 

20/2023  
 

Kriterier for etablering av kryssløp 

Udir er i oppdrag 2023-002 Justering av kriteriene for kryssløpsordningen bedt om å 
justere kriteriene for å opprette nye kryssløp i den yrkesfaglige tilbudsstrukturen. I 
februar 2023 vurderte de faglige rådene hvordan dagens kriterier blir forstått og 
hvordan dagens kriterier fungerer i behandlingen av forslag om kryssløp. Udir har 
deretter endret ordlyden til kriteriene i tråd med innspillene fra faglige råd. 

https://utdanningsdirektoratet-my.sharepoint.com/personal/celine_berglie_udir_no/Documents/FRSSR/2023/Rådsmøte%2026.04.23/www.yrkeskomp.no


I rådsmøtet deltok saksbehandler for oppdraget, Anna Obstfelder Ytrebø, og 
orienterte om forslag til ny ordlyd. Rådet ga deretter sine innspill til forslaget: 
 

• Faglige forutsetninger: FRSSR er positive til den nye ordlyden for kriteriet 
faglige forutsetninger. Rådet ønsker imidlertid at det legges ved en form 
for støttetekst/presiseringer til kriteriet, slik at det ikke åpnes for 
feiltolkninger/ulike tolkninger i søknadsbehandlingen. 
 

• Faglig fordel: Det listes opp 3 alternativer til ny ordlyd. FRSSR anbefaler en 
kombinasjon av alternativ 2 og 3. Rådet foreslår følgende ordlyd: «Relevant 
kompetanse: Kompetansemålene i programområdet det krysses fra gir 
elever/lærlinger relevant sluttkompetanse som arbeidslivet etterspør. Ved å 
etablere kryssløpet vil arbeidslivet kunne rekruttere fagarbeidere med 
annen kompetanse fra flere fagområder.» Rådet anbefaler å bytte ut 
fagarbeider med elever/lærlinger. Det er disse gruppene som krysser og 
ikke ferdigutdannede fagarbeidere. I tillegg mener rådet det er viktig å 
presisere at det er den oppnådde sluttkompetansen som er det sentrale, 
ikke bare kompetanse basert på «tilfeldige» læreplanmål. 

 
Frist for å gi innspill er 2. mai. 
  
 
Vedtak: AU og fagansvarlig formulerer tilbakemelding basert på innspill i rådsmøtet. 
Rådet godkjenner forslaget før fagansvarlig sender tilbakemelding til 
saksbehandlere innen 2.mai. 
 
 

21/2023 
 
 

Søkere til skole- og læreplass skoleåret 2023-2024 – til diskusjon 
 
Fagansvarlig v/Celine Berglie orienterte om statistikk knyttet til FRSSR. 
PowerPoint-presentasjon legges ut på rådets SharePoint-side. Hensikten med å 
orientere om statistikk og å diskutere utviklingstrekkene innenfor SSR, er å 
bevisstgjøre rådsmedlemmene om status for utdanningsprogrammet. Dette kan 
også være nyttig i forbindelse med utviklingsredegjørelsene. Her er noen av tallene 
det ble vist til i møtet: 
 
Salg, Service og reiseliv: 

• Søkere vg1 → 2021: 2415 søkere, 2022: 2745 søkere, 2023: 3342 søkere 

• Stor forskjell i søkingen til utdanningsprogrammene på vg2 i 2023 → Salg 
og reiseliv 1843, Service, sikkerhet og administrasjon: 419. 

• Overgang vg2 til vg3 → 38,6 % opplæring i bedrift, 27,5% påbygg 
 

Avslutningsvis ble det reist noen spørsmål til diskusjon: 

• Hva kan være årsakene til økningen i antall søkere til SSR vg1?  

• Hva kan være årsakene til differansen på søkere til «Salg og reiseliv» og 
«Service, sikkerhet og administrasjon»?  

• Hva kan være årsaken til at ikke flere formidles til læreplass? 
Totalt er det ca. 60% som «forsvinner» fra SSR (slutter/begynner på nytt/tar 
påbygg) 

• Andre refleksjoner? 
 
Spørsmålene ble ikke diskutert i møtet, men skal tas opp igjen i rådsmøte i juni. 
Rådsmedlemmene oppfordres til å reflektere rundt spørsmålene til rådsmøtet.  
 
Vedtak: Statistikken tas til orientering, og følges opp med diskusjon i rådsmøte 1. 
juni.  

https://utdanningsdirektoratet.sharepoint.com/:p:/r/sites/FRSSR-gruppe/Delte%20dokumenter/2021%20-%202025/1%20-%20R%C3%A5dsm%C3%B8ter/2023/26.04.23/Statistikk%20for%20Salg,%20service%20og%20reiseliv.pptx?d=w830c47c2c3be41b684374f3acfc20cae&csf=1&web=1&e=xSu97e


22/2023  
 
 

«Aktuelt»-e-poster for bedre informasjonsflyt fra Udir til faglige råd og SRY 
 
Sekretariatet foreslår å sende ut "aktuelt"-e-poster til faglige råd og SRY for å 
oppnå bedre og regelmessig informasjonsflyt. Sekretariatet ønsker rådenes 
tilbakemeldinger på forslaget. 
 
FRSSR er svært positive til å motta «aktuelt»-e-poster. Rådsmedlemmene ønsker å 
holde seg oppdaterte og bli orientert om aktuelle saker, men det er ofte dårlig tid til 
å gå nøye igjennom slike saker i rådsmøtene. I tillegg mener rådet at det 
eksisterende SharePoint-rommet fungerer dårlig for regelmessige oppdateringer, 
og tror «aktuelt»-e-poster egner seg bedre. Det er ønskelig at Udir samler opp 
saker/orienteringer før de sendes ut i «aktuelt»-e-poster. Utover dette har ikke 
rådet noen anbefalinger knyttet til egnet hyppighet. 
 
Vedtak: Fagansvarlig v/Celine Berglie formulerer tilbakemelding basert på 
diskusjonen i rådsmøtet. FRSSR-AU godkjenner svaret, før fagansvarlig sender 
tilbakemeldingen til Carine Gronholz innen 15. mai 2023. 
 

23/2023  
   

Orienteringssaker:  
  

• Orientering om arbeidet med lov og forskrift  
Forslag til ny opplæringslov ble lagt frem for behandling i Stortinget 24. 
mars. SRY har satt ned en arbeidsgruppe som gir innspill på ny forskrift. 
Udir planlegger en felles høringskonferanse for de faglige rådene i høst.  

  
Vedtak: Saken tas til orientering  
  

24/2023  
  
  

Eventuelt  

 
• Webinar om modulstrukturert opplæring 18. april 

 

• Seminar om modulstrukturert opplæring den 11. mai på Radisson Blu 
Plaza i Oslo fra 12:00 til 15:45. 
 

• Minner om fysisk rådsmøte 1. juni i NHO sine lokaler. AU vurderer om vi 
skal ta lunsj/middag i forbindelse med dette møtet, eller om det utsettes til 
høsten. 
 

• Det ble stilt spørsmål ved om det er ønskelig med flere fysiske møter. AU 
diskuterer dette nærmere.  
 

 
Vedtak: Deltagerne på de nevnte seminarene orienterer om disse i neste rådsmøte. 
AU diskuterer og konkluderer med om det blir lunsj/middag i møtet 1. juni eller om 
det utsettes til høsten. AU diskuterer om det skal spilles inn til sekretariatet at det er 
ønskelig med flere fysiske rådsmøter.  
  

  
  
 

 


